
До: 

Игор Дамјаноски  

ул.„Битолска„ бб 

Општина Демир Хисар 

7240 Демир Хисар  

 

 

Барање 

за пристап до информации од јавен карактер 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од 

Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

Според јавната достапност на буџетските документи на официјалната веб страна и 

Службен Гласник на општина Демир Хисар, потребни ни се следните информации: 

(вашата веб страна во моментот на преглед на бараните информации не беше во 

функција) 

 

 

1. Извештај од внатрешна ревизија (интерна) за последната 2024 година. 

Доколку е објавен на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 

примарно да ни доставите линк од истиот, во спротивно да ни ги доставите во 

електронска форма. 

 

2. Отчет за 2024 година 

Доколку е објавен на Вашата веб страна, Ве молиме примарно да ни доставите 

линк од истиот, во спротивно да ни ги доставите во електронска форма. 

 

3. Дали граѓаните редовно присуствуваат на седниците на општинскиот Совет? 

Дали Седниците се отворени или граѓаните треба претходно да се пријават за 

присуство? 

 

4. На кој начин општината ги информира граѓаните за јавните расправи или 

седници на Советот на кои можат да присуствуваат? 

 

5. Дали Извршната власт организирала јавна расправа по основ на Завршна сметка 

на општината за 2024 година? 

 

6. Доколку да, дали на седницата на Советот при изгласување на Завршната 

сметка, имало присутни граѓани? 

 

 

Форма во која се бара информацијата:  

а) увид  

б) препис  

в) фотокопија  

г) електронски запис  

д) друго---------------------------------------------------------------------- 

(се наведува бараната форма, со заокружување) 



 

Начин на доставување на информацијата: 

а) по пошта  

б) телефон 

в) факс  

г) е-маил       ceaorgmk@gmail.com 

д) друго-----------------------------------------------------------------------  

(се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

 

Барател на информацијата: 

Центар за економски анализи  

Бул. Јане Сандански 63/3  

1000 Скопје 

Тел: 02 24 44 766 

Email: ceaorgmk@gmail.com 

 

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за 

барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до 

информација од јавен карактер) 

 

Место: Скопје     Датум: 30.05.2025 
 



    Датум: 03.06.2025 
 
    ДО  Центар за економски анализи 

    Бул.„Јане Сандански“  63/3, 1000 Скопје 

    (барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: 18-658/1, 02.06.2025 наш број  

                         
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува: 

  

 -Решение и 

-Информација 

 
 
 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

 



Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 

постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Центар за 

економски анализи поднесено на  02.06.2025 година, имателот на информацијата 

Општина Демир Хисар го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Барањето од Центар за економски анализи по предметот барање за пристап 

до информации од јавен карактер во врска со ревизија, отчет и вклучување на граѓаните 

во работата на општината, се уважува. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Центар за 

економски анализи, имателот на информацијата Општина Демир Хисар, ви ја 

доставува информацијата во врска со ревизија, отчет и вклучување на граѓаните во 

работата на општината. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 02.06.2025 

година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 02.06.2025 година под 

архивски број 18-658/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 

до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 

 

 -Информација  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата 

за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок 

од 15 дена од приемот на Решението. 

Решено во Општина Демир Хисар на 03.06.2025 година, под бр. 18-658/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот на   

Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации 

од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 

управување со човечки рес



 
-ИНФОРМАЦИЈА- 

 
1. Извештај од внатрешна ревизија (интерна) за последната 2024 година. 

-Извештаите за внатрешните ревизии се објавени на интернет страницата на 

Општина Демир Хисар и се достапни на следниов линк: 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/revizorski-izveshtai/ 

 

2. Отчет за 2024 година. 

-Отчетот за 2024 година е презентиран усно на прес конференција од страна на 

Градоначалникот на Општина Демир Хисар.  

 

-Во овој контекст одржан е и буџетски форум за 2025 година, каде пред граѓаните 

од страна на градоначалникот меѓудругото беа презентирани реализирани проекти 

за 2024 и планираните за 2025 година. 

https://demirhisar.gov.mk/budhetski-forum-za-2025-godina-2/ 

 

3. Дали граѓаните редовно присуствуваат на седниците на општинскиот Совет? 

Дали Седниците се отворени или граѓаните треба претходно да се пријават за 

присуство? 

-Секој граѓанин може да присуствува на седниците на Советот на Општина Демир 

Хисар без исклучок, со претходна најава.  

 

4. На кој начин општината ги информира граѓаните за јавните расправи или 

седници на Советот на кои можат да присуствуваат? 

-На интернет страницата на Општина Демир Хисар и на профилите на 

социјалните мрежи. 

 

5. Дали Извршната власт организирала јавна расправа по основ на Завршна сметка 

на општината за 2024 година? 

-Не е одржана јавна расправа по основ на Завршната сметка, но на седницата 

на Советот на Општина Демир Хисар кога се разгледуваше истата, имаше 

присутни граѓани. 

 

6. Доколку да, дали на седницата на Советот при изгласување на Завршната 

сметка, имало присутни граѓани? 

-Не е одржана јавна расправа по основ на Завршната сметка, но на седницата 

на Советот на Општина Демир Хисар кога се разгледуваше истата, имаше 

присутни граѓани. 

 

            По овластување на Градоначалникот на Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

Игор Дамјаноски, раководител на одделение за управување со човечки 

ресурси 

 

------------------------------------------------ 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/revizorski-izveshtai/
https://demirhisar.gov.mk/budhetski-forum-za-2025-godina-2/

